
Høringsuttalelse, saksnummer 202309759   Eigesstølen, 24.02.2024 

Til NVE 

FRA 
Åshild Fimland Bratli og  
Høgåsveien 5, 4380 Hauge i Dalane 

Marit Fimland 
Kirkegt. 25, 4370 Egersund 

- eiere av Eigesstølsveien 69, gnr. 52 bnr. 16 i 1101 Eigersund kommune.  

Vedr. Søknad på vegne av North Sea Energy Park, datert 04.01.2024 om løyve til 
vassdragstiltak og igjenfylling av vann og bekkeløp i forbindelse med etablering av 
industriområdet North Sea Energy Park i Hetlandsskogen i Bjerkreim kommune. 

Eiendommen vår grenser til Hetlandsskogen og det planlagte industrianlegget, og vi er 
bekymret for planene om bygging av North Sea Energy Park (heretter forkortet NSEP), av 
mange årsaker, og har tidligere sendt inn høringsuttalelse til Bjerkreim kommune med kopi til 
Statsforvalter.  

Deler av Eikesvatnet er innenfor vår eiendom, med alle rettighetene dette medfører. Videre 
tilhører deler av Blanketjørna (som ligger nær planområdet) vår eiendom. Sauabekken 
renner gjennom vår grunn, og der er det påvist populasjon av elvemusling som vi også har 
sett selv; vi har funnet laks i Eikesvatnet, og det er ørretyngel og lakseyngel i bekken. 
Vindskartjørna i Hetlandsskogen, de tre navnløse tjernene i planområdet og bekkeløpene 
som det søkes om å gjenfylle er i likhet med Eikesvatnet deler av Bjerkreimsvassdraget. 
Også Vindskartjørna, Villsbekken og andre små vann er viktige for gyting og næring til laks 
og småørret. Vi har store betenkeligheter til igjenfylling av vann og bekkeløp som kan 
forringe vannkvalitet i Eikesvatnet og bekkeløp andre steder i vassdraget, i tillegg til 
forringelsen og konsekvensene generelt for fisk, smådyr, insekter, naturverdier generelt – og 
for friluftsliv, folkehelse og dyreliv.  

I utlysningen fra NVE heter det «Bjerkreimsvassdraget har særskilt store verneverdiar knytta 
til biologisk mangfald, geologisk mangfald, landskapsbilde, friluftsliv og kulturmiljø». Vi kunne 
ikke sagt det bedre selv. I tider der stadig flere blir obs på den massive nedbyggingen av 
natur og de konsekvensene dette har for mennesker, natur og dyreliv, er det for oss 
uforståelig at deler av kystlynghei, myrområder, vassdrag og tjern skal kunne ødelegges. Vi 
viser til formuleringene i NVEs eget dokument 
(https://www.nve.no/konsesjon/konsesjonssaker/konsesjonssak?id=9189&type=V-2), der det 
sies hva som planlegges sprengt bort og gjenfylt. Alt henger sammen med alt i et vassdrag, 
og inngrep i for eksempel Vindkartjørna og i bekkeløp som Villsbekken kan ha uforutsigbare 
konsekvenser for resten av vassdraget, slik en vannkoordinator (Sven Kato Ege) og fagfolk 
fra NVE vil kunne forklare bedre enn oss. Vi ytrer med dette vår bekymring – og vår protest, 
og håper på bedre tider for naturen. 

 

Mvh 
Åshild Fimland Bratli og Marit Fimland 
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